3.

De Sularicia

denē peccare q̄s iuniores: eo q̄ in eis magis de-
bet dñari rō: q̄ quā hīnōi mala affectōe; et paliū
debet cōpescere siue declinare / et ei resistere. Jō
ēt p̄mo de supbia: et in fine de auaricia statui or-
dinem p̄dicando: q̄ supbia est initiu ois p̄ci.
Eccl. x. Et debuit poni a principio. Auaricia
vo est radix om̄is mali et p̄ci. radices autē in
imo siue in trā: nō poni debuit tñ illū ordinem
in fine, vel q̄ supbia iccepit in celo: auaricia vo
in trā. ḡ tē. sīc de illis postea statū dicaz. Sic ḡ
habet q̄re in fine mē capitalia vicia dicere co-
gitaueri de auaricia: de q̄ de aplūs in themate
q̄ si radix oim maloz. Pro ḡa Ave. ¶ Ra-
oim maloz est cupidi. vbi ē. ¶ Primo circa
hī themat̄ post et q̄s dicere: quo s̄l' stare p̄m
id qd̄ d̄ Eccl. x. Initiu ois p̄ci supbia. et h̄bz
apl̄ in themate. Radix oim malo. est cupi. vñ
det em̄ idē esse initiu et radix. si ḡ supbia est ini-
tiu ois p̄ci: tūc cupiditas siue auaricia nō p̄t
esse ad oim maloz siue p̄coꝝ. Ad b̄ dōz est:
q̄ verū v̄z est. vies q̄ supbia est initiu ois
mali siue p̄ci: et q̄ auaricia siue cupiditas ēra
dip oim maloz siue p̄coꝝ. q̄ nullm gen⁹ p̄coꝝ
est qd̄ nō aliq̄ p̄ueniat ex supbia: aliq̄ vo ex
cupiditate vel auaricia. Verbi ḡa. Est aliq̄
hō q̄ ex cupiditate fit supbia: et est aliq̄ q̄ ex sup-
bia fit cupido. Nam aliq̄ hō est q̄ nō esset ama-
tor p̄cunie: nisi p̄b̄ putaret se excellētiorē esse.
Ec est aliq̄ q̄ nō amaret excellere: nisi putaret
p̄b̄ maiores diuitias se h̄z: sīc s̄l' q̄ dignitates
et stat̄ sibi p̄curat: q̄bo nō s̄l' dign vel idonei. et
faciūt ēū finē vt possint thesaurizāt siue abu-
dere. H̄c sual̄t in glo. sup̄ h̄bo rhēas. Qua-
re aut̄ supbia dicat̄ ē initiu: et cupiditas radix
oim maloz: est adhuc alia cā. q̄ ome p̄cm fit
p̄ auerſionē a creatore: et p̄ auerſionē ad crea-
tūrā. Lū aut̄ p̄us in p̄co siue auerſio: recte sup-
bia de initiu ois p̄ci canq̄ p̄us et supius. Etiaꝝ
q̄ in om̄i p̄co p̄mo est qdām cōceptus et inobe-
diēta: q̄ p̄cipiū et inobedientia in re est supbia.
Auaricia vo d̄ radix canq̄ inferi⁹ et posteri⁹.
Nam radix inferi⁹ manet. Ideo specialiter auari-
cia dicit̄ radix oim maloz. q̄ ex cupiditate vel
auaricia vt frequenter mala et p̄ca orūt ad s̄l' tū-
dīnē radicē. q̄ sīc radix roti arbori alimentū
p̄star: sic hō p̄ diuitias facultatē acq̄rit qdām q̄
p̄cm d̄ siderādī vel p̄perrādī. Supbia aut̄ d̄
inirū ex ca sup̄ dicra. et iō: q̄ supbia ē finis p̄p
quē oia alia p̄ca comittūt. vies q̄ hō v̄at p̄co
p̄ter se. finis aut̄ p̄mū in intētōe. Nū si medi-
eū vule p̄curare sanitati p̄mo incedit p̄b̄ face-
re: postea incipit a morbo ipm repellēdo. et sic
sanitas est p̄mū in intētōe: et ultimū ī execrōe.
ita codē mo est in petis. Un̄ supbia ē inordiāt
amor p̄rie excellētē: ad quā excellētē attingē
dā oē mali p̄ cōmiti. et p̄b̄ supbia ē initiu ois
p̄ci. H̄c sīc nō cōsiderat theologos. Nūc
q̄m̄ p̄sequēdo mām̄ de auaricia. p̄mo vidēdū

est qd sit auaricia. et pñr alia q valer ad decessatione auaricie. C circa pm: vicz qd sit auaricia est noradu: q dupl loq possum de auaricia. vno mo vt est pem gnale. alio mo vt e pem qd sit. speale. Prio mo auaricia fin incetoz Greg. in qdā homē inordina: a perit bñdi quācūq rē sive sint res extiores sive intiores. Extiores sive sint mobiles. sive immobiles. vt dom: agric vne: possessioes: vestes: pecunie. t sic de alijs. Intiores sive sint nales. vt sanicas: pulcrius: do: forcento tē. sive acqsite. vt scia: utrues tē. Et b vult Greg. vbi s. di. q auaricia est appetitus inordinatus: nō solū pecunie. sive scie et alterius et auaricie boni opalis: e pcam p pecunia mēsurari: cu sup modū sublimitas ambiret. Aug. in de li. ar. dt. Auaricia nō in solo argēto vli nūmis: h̄ i oībo rebo q imoderate cupiūt intelligēda. et illo mo auaricia nō ē spēale pem: h̄ gnale. C Scō possim loq de auaricia ve est pem spēale. Et tūc auaricia ē inordinata: amor appetitus: sive cupiditas ad bñdu vli possit dēdū extiora bōa velita: q se ordīata ad puidēdū neccitati sive sustentati vice būane. vt se dominus: agric vne: ville: caltra: aux: et argenti: et cetera metallū aut possessioes. Et io Ihsu li. Ego dt q auarior qm q uideris. S qm b̄ bona pnc dupl qm ideleris. vno mo vt p̄pria. alio mo ve aq liena. io auaricia vt ē spale pem adhuc dupl accipit. Uno° vt ē inordina: amor sive appetitus ad bñdu aut possidēdū aliae: et q amore vli appetitu mouet bō ad volēdū/accredū/aut possidēdū aliae idebitae: vices p fraudē in tēbris emēdo vli vēdēdū aut p̄mitēdo: sive p furtū/rapiñā/vsūrā/aut pauperi: violēta et iniustā oppisiōne. Et tal auaricia directe opponit iusticie. Et illo° accipit Ezech. xxi. vbi d: Principes ei⁹ in medio illu qm lupi rapientes pda ad effundēdus sanguinē: auare lucra sacerdō. t E cōs. v. Bua. nō ipse. pe. Blio° accipit ve est inordina: amor et appetitus ad diuitias. p̄prias: vt cuq nis amares viles et extiores. t p̄f b̄ nis tenacit illas retinet: et i possessis nis delectat: qm̄is ē n̄ velie rape aut reticere aliae. et illo° auaricia ē spale vñ ciu et opponit libalitati q moderat b̄ affectōes circa dītias. p̄prias. t ē sp pem. Un glof. sup illo ad Heb. vi. Sint mores sine auaricia p̄tēti p̄ sentibz dt. Auar est qm tenet est in largēdo: cu pid⁹ in accipiēdo. Et dīct p̄ auaricia nō solū auaricia est i dītibz q imoderate et pl⁹ debito acqrunt aut p̄gregariate rerunt dītias sive res extiores. s. diuitibz: pl⁹ qm sint: neccarie sibi et suis fin statut et 2ditoz h̄ et i pauhā: h̄ et i pau pñb qm lucz nō bēant suscipia: tñ pñb iueas amāt qm ex b̄ mouet ad desideradū eas sus pra modū. et qm̄iūq possente illas acqrerēt: ēē si ēē h̄ dei legē et p̄ceprā. vel sic imoderate dele crat in quo qd hñt. vt nō dēt vbi ē fin recēta rō nō ēē dandū. Un sup illo p̄s. li. Udebitur iu. et ci. et sup iñm ride. et diceat. Ecce bō qm nō po. deū adiu. su. h̄ spē. in mul. diui. suau. dt Aug. Aug.

Bermo

CH

divit aliquis pauper probam dicere: spiritu si meritu
di dicitur suus: ret in me accedit proanos suos,
resperit forte circa se diuitie ornati induit: et
aut in corde suo de illo dicitur: non de me. Et o*tra* quod
subdit Aug. Noli te in excipe: noli te separare:
si vides et timueris et postea rideas. si. in nouissi
mo die ver preculari iudicio tuo, non quod cib*is* predict*is*
si egeas facultate et ardeas cupiditate: but gener pau
peres accedit: ne diuites passim reprehendat: et dicitur
pauperate iustiores se et plumbat. Et in sepe in
sto dei iudicio accidit ut pauperes sic cupiditate
et avaricia ardentes: quod plus congregat tuo eis
dicitur aliquon pro occasione aliquia pro subterfugit: vicez
pro ifirmitate hostilitate incepit re. Et promis ba
bem*is* in vi. pa. Hortulan*is* quod totur labore suu
effundebat in elynas: et vix sibi victur necar*um* reti
nebat. postea sarbana instigare collegit lagenu
la plena cum numbris quob*is* in senectute yiceret. Lo*ri*
tigia aut*em* ut purusceret pes ei*us*: sed spiritu presum
mos in medicos: ad yleim*um* boni medici prosilio
fec*er* pede abscondi. Ead*e* at nocte cum ad se reuers*er*
ingemisceret: astut*er* ei angel*us* di. Ubi st*an* num
quos collegisti: vbi e*st* e*ius* spes: At ille, peccau*it*: et
amo no*te* facia*it*: tunc angel*us* fertur pede ci*p*: et res
titut*er* e*st* medic*um* venies i*uenient* a gro opante*re*:
et mirabat*ur* de fata mutatio*ne* ex dei mia. Qua*ns*
vis arm*um* predict*um* avaricia i*u*ni*at* i*pa*up*ibus*: fre
quent*er* ab*u*dat*ur* i*dir*ib*o*. Et b*ut* e*st* quod res min
dan*as* possider*et*: allic*it* anius ei*us* ad e*ius* amore*re*.
v*a* d*icitur* Aug. ad Pauli. quod trena art*us* dilig*er* ad
ep*iscop*um*um* recip*er*a*it*. Na*rum* i*u*nic*is* trist*is* discessit.
de quod salvator Mar. xix. nisi quod mag*is* h*ab*ebat*ur*
d*icitur* u*ni*tas. Un*um* cu*m* dix*it* ch*rist* do*minus* sea i*w*enture sua
m*adara* dei custodi*u*isse. et subiung*er*et. quod ad*h*uc
m*u*bi*de*c*it*: At illi i*esus*. Si vis p*ro*f*ess* esse:
va. et yen. oia quod ha*bit*. et da pau*er*. et heb*re*. in cel*um*. et
re. seq*ue*. me. L*et* ad*u*disser*et* adole*scens* v*er*ba he*be* ab*u*
tr*ist*: erat cu*m*ltas his*is* possessio*ne*. I*esus* at*que*
dix*it* discipul*um* suis. Am*is*e dico v*ob*is. quod di*u*ces dif
ficile i*tra*. in reg*is*. ce*re*te*re*. v*er* ibid*e*. Et i*o* d*icitur* Ch*rys*.
sup*er* Mar. App*os* dicitur maiore*re* accedit flama*re*
et v*er*hem*et*tor*is* sic cupido. quod m*u*lti diuites p*er*
pieni*ta* in se cog*it*ere p*re*nt*er*. vice*re* quod mag*is* fuerit li
bales cu*m* paucis diuiti*is* habu*er*et: quod n*ec* cu*m*ly*cas*
h*ab*er*it*. quod sp*iritu maior cresce*re* cupiditas ex p*ra*al*u*
aug*ment*atio*re*. et i*o* d*icitur* Sap*er*. Ec*cl*. v. Aua*re*.
no i*ple*. pec*co*. Di*o* quod circa p*ro*miss*io*. Lu*bo* illa
ext*er*iora p*ra*al*u*s sint inf*er* bona hu*mana* m*in*ima: et de
se mun*er* dilig*ibil*ia. quod cu*m* r*ati* laborib*is* ac*qr*u*te*
t*at* cur*is* et anxiet*at*ib*is* defend*er*unt*ur* s*u*eu*re* et f*u*anc*is*: et
r*ati* magnis dolorib*is* dep*er*d*u*nt*ur*: cur*is* quod ho*ies* co*it*
et ea t*er*rene*re* dilig*er*unt*ur*: ram*au*ide*re* z*eg*reg*ar*: et r*ati*
n*aci*l*re* rem*er*ent*ur*: et e*is* luc*ra*dis*is* follic*u*ri*re* s*u*er*re*: et les*is*
per*cam* l*ato*s*is* sustin*er* labores*is* et p*ie*la*is* p*er* e*is* ac*qr*
d*ic*is*is*: in tra*ns*: in mari*is*: ab i*cur*su*is* et t*io*re*is* hosti*u*ze*re*. et
en*tr* p*er* virt*ut*ib*is* ac*qr*end*er*as*is* et bonis*is* sp*iritulib*is*. im*o*
et p*er* c*en*is*is* quod: et amod*ic* i*o* quod null*um* fac*it*
dilig*er*unt*ur*. R*ar* fm doc*er* theologie*is*. ill*u* quod s*u*st*it*
f*icit* ad*u*pos*tu* p*re*nt*er* et tres c*ac*. P*ri*ma quod b*ut* i*o* est
quod ho*ies* v*er*ben*et* dilig*er* honor*es*/ p*re*dict*ias*.**

liberates / volupates et huius. Et videt quod diuitias
oia illa paret huius: et sic sine eis pauperrimi quis se
sat? retemur: alii subiecti: ad finem cogit: diuities
atque ab oibz honoratae / laudatae / alijs perficit et dñas
Huius g. sola pecunia honorata. quoniam aut fortes et
viriles / per republica militares honorabat tunc for-
tissimi iurebat. I. Eth. Sic est quoniam scientes et docti
in maioru iureteria bebat tunc viri / frumentissimi iure
ebat. Nam oili reges et ipatores prior filios suos lib-
eralibus studiis eruditur. et tunc sapientes plim re-
pertis / iusticiam in republica perfuerunt: cum sic dominabat
victoria ut non quis sine vecindia. Amor g. talium. s. bo-
norum / pridem et ceterorum mouere hoices ad adquerendam
copiam dicuntur: ut per hoc habent ipsi illa artigaria,
vn. Iac. ii. 12. Si introierit in quem vivio vir aure
um anulum bene in yeste candida. introierit autem et
pauperis ordo biceps: et iedas in cuiusque idoneitate yest
stet pictarum: et differitis eius: tu sede bic bene. paup-
erum atque dicatur: tu sta illic: que sede sub scabello pe-
diis meorum: nonne iudicatus apud vosmetipos: et fa-
citur esti iudicium cogitationem vivi et iniquum. s. pro
acceptio eius plonap. q. d. rei. Ecce quoniam diuitiae
honoratae. Sicut amor carnalium voluptarum finaliter
in odio huius facit hoices diuitiarum / gregari et rati-
onale illius voluptuosae vivit: et sine labore: et sine
timore defectus: et in securitate sufficiet et palium
recepit vita sua. sed quoniam noster fuit ille qui est in
euangelio. Lu. xii. quoniam mitem diuitiarum / gregari dixit aie-
sue. Jam gaude / epulare et letare: quodrepo. bene
multi. an. plus. si dicunt est ei Scilicet hac nocte re. a.
tu. ate: et quod agere. Ceterum q. d. salvator noster non est
victus tua et ceterum. Ecce ideo quod propter bona palium et amorem. Jo-
romai primo noluerit et ceterum colere. per deo: eo quod per
cauerat paupertate. Scribit enim in hisce romanoz
quod romani disputauerunt in consilio: viri chris in numero
deorum esse recipiebantur: cum tot miracula fuerint: opere
Et ratione diffinitum est quod non obsecraverunt: quia natus in ynis
quis retemur. Hec est bene per eum non quod iudei noluer-
int nos hodie volunt recipere eorum: verum messiam
christum dominum: quod pauperem vident. Secundo diuitie ideo
gregari: quod hoices considerant mala quae eis eveniuntur
ex diuitiis / gregari et posselli eis. Raro enim aut
nisi magis diuitie gregari aut possidet sine
militia et magnis peccatis. propter quod apostolus. ad Tim. vi. vi. vi. habet dictum est. Radix omnia mali est cupi.
Quod hoc ex affectu gregadi diuitias incitat in
multa peccata: prout papulum ibide dicetur. Qui volunt
divitiis fieri. et ceterum et in laetitia diaconi et in desideriis iuri. quod mer-
ito. et iterum et pidi. Et sic secundum prius. Nam tales cuius
pidi dicti sunt qui videtur paupes ex necessitate copulsu
gaudent: ut ipsi emat: et sic gaudent de malo prius: quod
est in charitate. Secundo propter necare prius dar minima
res valeat: et sic afflictum quem ex modicato dilectione
nisi prius obsecrare fleuare per affliger in minus dabo
et dilectiones prius. Tertio defraudari imberes: dñs
scit cur et revidetur et valeat: et defraudat est et re-
detur: ut s. minima percuti tribuendo. Quarto malum pro
bono yedendo cum multis medicinis et iuramentis.
Quinto cum multis fraudibus in mensura et potestate.